公告编号：2020-048

证券代码：835026        证券简称：金运电气        主办券商：五矿证券

北京市金运电气安装股份有限公司对外投资的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、对外投资概述

（一）基本情况

公司拟投资人民币 162（壹佰陆拾贰）万元参与北京丰和嘉业电力工程设计

有限公司（以下称“丰和嘉业”）本次增资，占丰和嘉业增资后总股本的 33.75%。

2020 年 12 月 29 日，公司与丰和嘉业签署了增资协议。本次增资完成后，丰和

嘉业注册资本由人民币 1000 万元增加至 1380 万元。

（二）是否构成重大资产重组

    本次交易不构成重大资产重组。

根据《非上市公众公司重大资产重组管理办法》第二条“公众公司及其控股

或者控制的公司购买、出售资产，达到下列标准之一的，构成重大资产重组：（一）

购买、出售的资产总额占公众公司最近一个会计年度经审计的合并财务会计报表

期末资产总额的比例达到 50%以上；（二）购买、出售的资产净额占公众公司最

近一个会计年度经审计的合并会计报表期末净资产的比例达到 50%以上，且购

买、出售的资产总额占公众公司最近一个会计年度经审计的合并财务会计报表期

末资产总额的比例达到 30%以上。”

公司 2019 年末经审计合并报表资产总额为人民币 339,169,722.01 元，合并

报表净资产为人民币 63,518,963.98 元。本次成交金额为人民币 162 万元，占公

司 2019 年末总资产 0.48%，占公司 2019 年末净资产 2.56%。

综上，本次交易事项未达到《非上市公众公司重大资产重组管理办法》关于

重大资产重组标准的规定，不构成重大资产重组。

公告编号：2020-048

（三）是否构成关联交易

本次交易不构成关联交易。

（四）审议和表决情况

公司于 2020 年 12 月 29 日召开了第二届董事会第十二次会议，审议通过了

《关于对北京丰和嘉业电力工程设计有限公司增资》的议案。

（五）本次对外投资不涉及进入新的领域

（六）投资对象是否开展或拟开展私募投资活动

本次交易标的不涉及开展或拟开展私募投资活动，不是已在中国证券投资基

金业协会登记为私募基金管理人，不会将公司主营业务变更为私募基金管理业务。

（七）不涉及投资设立其他具有金融属性的企业

本次投资不涉及投资设立小额贷款公司、融资担保公司、融资租赁公司、商

业保理公司、典当公司、互联网金融公司等其他具有金融属性的企业。

二、投资标的基本情况

（一）出资方式

本次增资的出资方式为：现金。

本次增资的出资说明

本次出资的现金为公司自有资金。

（二）增资情况说明

公司拟出资 162 万元参与丰和嘉业本次增资，成为丰和嘉业新股东，占增资

后注册资本 33.75%；其原股东邰灿卿、康贺嘉共出资人民币 218 万元，占增资

后注册资本 66.25%。

（三）被增资公司经营和财务情况

北京丰和嘉业电力工程设计有限公司成立于 2013 年，主要从事 110KV 以下

输变电等工程的设计和咨询、项目管理等业务。公司拥有电力行业（变电工程、

公告编号：2020-048

送电工程）专业丙级工程设计资质，累计承揽电力工程设计项目数百个，服务对

象涵盖房地产开发企业、电力施工企业、用电客户、供电企业等。

丰和嘉业截止 2019 年 12 月 31 日未经审计资产总额为人民币 3,209,769.40

元，未经审计净资产为人民币 2,584,010.50 元。2019 年度，公司营业收入为

2,964,756.97 元，净利润 713,385.28 元。

本次增资完成后，公司成为丰和嘉业新股东。

三、定价情况

公司本次出资人民币 162 万元，占增资后注册资本 33.75%，系结合公司实

际经营管理情况，并经双方友好协商确定。

四、对外投资协议的主要内容

公司拟投资人民币 162（壹佰陆拾贰）万元参与北京丰和嘉业电力工程设计

有限公司本次增资，占丰和嘉业增资后总股本的 33.75%。

五、对外投资的目的、存在风险和对公司的影响

（一）本次对外投资的目的

本次对外投资符合公司多元化经营的长期发展战略，能有效地提高公司在电

力工程设计领域的竞争优势，提升公司整体实力。

（二）本次对外投资可能存在的风险

本次对外投资是从公司长远发展角度出发所作出的决策，但仍可能面临运营

管理、内部控制和市场等方面不可控的风险。公司将采取适当策略和管理措施加

强风险管控，积极防范和应对上述风险，取得良好的投资回报。

（三）本次对外投资对公司的未来财务状况和经营成果影响

标的公司经营逐年增长，客户群体稳定，预计将对公司财务状况带来有效的

补充。

公告编号：2020-048

六、备查文件目录

《第二届董事会第十二次会议决议》

北京市金运电气安装股份有限公司

董事会

2020 年 12 月 30 日

	一、 对外投资概述
	（一） 基本情况
	（二） 是否构成重大资产重组
	（三） 是否构成关联交易
	（四） 审议和表决情况
	（五） 本次对外投资不涉及进入新的领域
	（六） 投资对象是否开展或拟开展私募投资活动
	（七） 不涉及投资设立其他具有金融属性的企业

	二、 投资标的基本情况
	（一） 出资方式
	（二） 增资情况说明
	（三） 被增资公司经营和财务情况

	三、 定价情况
	四、 对外投资协议的主要内容
	五、 对外投资的目的、存在风险和对公司的影响
	（一） 本次对外投资的目的
	（二） 本次对外投资可能存在的风险
	（三） 本次对外投资对公司的未来财务状况和经营成果影响

	六、 备查文件目录